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DECRETO

Guaratinguets - 5 DECRETO N2 10.312, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispde sobre Permissdo Onerosa de Uso, do
Recinto de Exposicoes “Manoel Soares de
Azevedo”, pertencente ao Patrimdnio da
Municipalidade, para a realizagdo do Feirdo
de Automoveis — Vendas de Veiculos.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Municipio da Estdncia Turistica de Guaratinguetd, no

0w _n

uso das atribuicBes do cargo e, especialmente, das constantes do artigo 106, |, letra “g”,
combinado com o artigo 118, § 32, da Lei Organica do Municipio de Guaratingueta,

DECRETA:

Art. 12 Fica concedida a “PERMISSAO ONEROSA DE USO”, do Recinto
de Exposicdes “Manoel Soares de Azevedo”, a empresa CMKT PUBLICIDADE COMERCIO E
PRODUCAO DE VIDEQS LTDA., CNPJ 36705738/0001-00, com sede na Rua Quiririm, n2 23,
Caminho Novo, Tremembé/SP — Cep: 12120-000, no periodo de 14 a 15 de dezembro de 2024,
para a realizagdo do Feirdo de Automéveis — Vendas de Veiculos, constante do Expediente
Eletrénico n? 14606/2024.

Art. 22 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA, aos onze dias do més

de dezembro de dois mil e vinte e quatro.
/// /
yﬁés AUGUSTIN SOLIVA

UNICIPAL

Assinado de forma
JONY ALLAN SILVA digital por JONY ALLAN
DO AMARAL SILVA DO AMARAL

JONY ALLAN SILVA DO AMARAL
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO

Registrado no Livro de Decretos Municipais n2 LVIII.

Secdo de Secretaria e Expediente
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LEI MUNICIPAL N° 5.717, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispde sobre abertura de Crédito
Adicional Suplementar de RS 7.000.000,00
ao orcamento de 2024 e da outras
providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA:
Faco saber que a Cdmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orgamento programa
do exercicio de 2024, Lei n? 5.556 de 28 de novembro de 2023, CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, nos termos do inciso | do art. 41 da Lei Federal n® 4.320/64, no valor de RS
7.000.000,00 (sete milhdes de reais) para as seguintes dotagdes or¢amentarias:

(+) CREDITOS ADICIONAIS
Ficha Elemento de Despesa F.R. | Valor RS
Orgiio: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA
- UO: 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
- UE: 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS
- F.P.: 28.843.0902.0005 — Servi¢o da Divida Interna - Geral
57 3.2.90.21.00 - Juros sobre a Divida por Contrato 01 R$ 680.000,00
58 | 4.6.90.71.00 - Principal da Divida Contratual Resgatada 01 RS 1.900.000,00
F.P.: 28.846.0902.0016 - Atendimento de Sentencas Judiciais
60 4.6.90.91.00 — Sentencas Judiciais 01 R$ 700.000,00
UO: 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
- UE: 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS
- F.P.: 10.301.1008.2543 — Manuten¢io dos Servicos Administrativos da Satde
313 3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 01 R$ 2.600.000,00
UE: 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
- F.P.: 10,302.0102,2547 — Atendimento em Pronto Socorro
689  3.3.50.39.00 — Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica 01 R$ 1.120.000,00
(+) TOTAL DOS CREDITOS ADICIONAIS R$ 7.000.000,00

Art. 2.2 Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serdo utilizados
recursos conforme artigo 43 da Lei Federal n2 4.320/64, § 19, inciso Il, em conformidade com o §
32 do mesmo artigo — Tendéncia do Excesso de Arrecadagdo; conforme demonstrado no célculo,
Fonte 01 — Tesouro - Recursos Ordindrios, anexo .

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposi¢des em

contrério.
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA, aos onze dias do més de
dezembro de dois mil e vinte e quatro.
MARCUS AUGUSTIN Assinado de forma digital por
MARCUS AUGUSTIN
SOLIVA:01923980831  sounorszasansst
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA
Prefeito Municipal
TANIA MARA REIS DE SOUZA ssinado de forma digital por TANIA
RODRIGUES DA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES
SILVA:08340114840 DA SILVA:08340114840

TANIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA
Secretaria Municipal da Fazenda

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais n® LVIII.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA

ANEXO |
DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADACAO OBSERVADO
‘ EXCESSO DE
' RECEITAS Fonte/Aplicagio Observagdes ARRECADAGAQ
1.1.1.2.53.0.2 Impostos sobre Transmissdo "Inter Vivos" de Bens Imoéveis e de Direitos 01/110.0000 [Excesso efetivo até Qutubro/2024 78.733,90
11.1.1.253.0.1.01 [TBI Principal 01/110.0000 |Excesso efetivo até Outubro/2024 911.010,36
1.1.1.451.1.1.02 [IS5-SNA - Federal 01/110.0000 [Excesso efetivo até Outubro/2024 5.585,24
1.1.1.9.99.0.3 [Qutros Impostos - Divida Ativa 01/110.0000 [Excesso efetivo até Outubro/2024 30.410,81
1.1.2.2.01.0.1.03 [Taxa de Ocupagdo ce Areas de vias e Logradouros Publicos 01/110.0000 [Excesso efetive até Qutubro/2024 36.057,18
1.1.2.2.01.0.1.07 [Taxa para Recebimento de Guias de Carnaval 01/110.0011  [Excesso efetivo até Outubro/2024 44.817,46
1.1.2.2.01.0.4 [Taxas pela Pretacao de Servigos em Geral - Divida Ativa-Multa e Juros 01/110.0000 xcesso efetivo até Outubro/2024 2.586,97
1.3.1.1.01.1.1.02 |Aluguel - Posto Atendimento Bancério 01/110.0000 [Excesso efetivo até Outubro/2024 595,20
1.3.2.1.01.0.1.01 [Remuneragdo de Recursos ndo vinculados 01/111.0000 |[Excesso efetivo até Outubro/2024 1.727.469,80
1.3.2.1.02.0.1.05 |Remuneragac de Recursos vinculados - CIP 01/100.0058 |[Excessc efetivo até Outubro/2024 78.251,13
1.7.1.2.51.0.1 ICota-Parte da Compensacdo Financeira pela Expl. Recursos Minerais 01/100.0117 Excesso efetivo até Outubro/2024 234.838,36
1.7.1.1.52.0.1 [Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural-Principal 01/110.0000 [Excesso efetivo até Outubro/2024 111.274,60
1.7.2.1.53.0.1 Cota-Parte da Contribuigio de Intervencio no Dominio Econdmico 01/130.0000 |[Excesso efetivo até Outubro/2024 121.319,36
1.7.2.1.52.0.1 [Cota-Parte do IPI - Municipios - Principal 01/ 110.0000 Excesso efetivo até Outubro/2024 116.104,70
1.9.2.2.06.3.1 Restituicdo de Despesas Primarias de Exercicios Anteriores-Principal 01/ 110.0000 Excesso efetivo até Outubro/2024 329.999,64
1.9.9.9.12.2.1.01 [Onus de Sucumbéncia - Principal 01/110.0000 [Excesso efetivo até Outubro/2024 204.297,67
1.9.9.9.99.2.1.01 [Receitas Eventuais 01/110.0000 [Excesso efetivo até Outubro/2024 425.649,52
1.9.9.9.99.2.1.05 [Receita do Funcoc 01/100.0087 [Excesso efetivo até Outubro/2024 5.308,68
1.9.9.9.99.2.1.06 [Receita de Sepultamento (Cemitérios) 01/110.0000 [Excesso efetivo até Outubro/2024 2.056,37
1.5.9.9.99.3.1.01 |A¢do de Repeticdo de indébite relativo a Contribuigdo Patronal - INSS 01/110.0000 [Excesso efetivo até Outubro/2024 941.242,10
[Total de Excesso de arrecadagdo efetivos até Outubro/2024 5.407.609,05
DEMONSTRATIVO DE CALCULO DE TENDENCIA DE EXCESSO DE ARRECADACAO
PROJECAODA | TENDENCIA DE
RECEITAS [Fonte/Aplicagso V‘;‘;g ::’::?DNO “cmfﬁ;f ARRECADAGAO |  EXCESSO DE
EM 12 MESES | ARRECADACAO
1.7.2.1.50.0.1 [Cota-Parte do ICMS - Principal 01/ 110.0000 88.950.400,00 81.628.252,59 98.233.648,53 9.283.248,53
1.1.1.3.03.1.1 imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 01/ 110.0000 15.743.000,00 12.765.387,16 16.455.102,73 712.102,73
1.1.1.3.03.4.1 imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 01/ 110.0000 4.389.000,00 3.925.371,18 4.802.547,00 413,547,00
1.1.1.451.1.1 Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 01/ 110.0000 44.549.000,00 37.405.511,20 45.101.162,81 552.162,81
1.1.1.2.53.0.1.01 [ITBI Principal 01/ 110.0000 5.839.000,00 6.750.010,36 8.100.012,43 1.350.002,07
1.1.1.451.1.1.02 [IS5-SNA - Federal 01/ 110.0000 291.000,00 296.585,24 355.802,28 59.317,04
1.1.1.2.53.0.2 Impostos sobre Transmissdo "Inter Vivos" de Bens Imdveis e de Direitos 01/ 110.0000 3.000,00 81.733,90 98.080,68 16.346,78
1.1.1.9.99.0.3 [Qutros Impostos - Divida Ativa 01/ 110.0000 17.000,00 47.410,81 56.892,97 9.482,16
1.1.2.2.01.0.1.03 [Taxa de Ocupago de Areas de vias e Logradouros Publicos 01/ 110.0000 1.000,00 37.057,18 44,468,62 7.411,44
1.7.1.1.52.0.1 ICota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural-Principal 01/ 110.0000 11.200,00 122.474,60 146.969,52 24.494,92
1.7.1.2.51.0.1 ICota-Parte da Compensagac Financeira pela Expl. Recursos Minerais 01/100.0117 161.000,00 395.838,26 475.005,91 79.167,55
1.7.2.1.53.0.1 ICota-Parte da Contribui¢do de Intervengdo no Dominio Econdmico 01/ 130.0000 1.000,00 122.319,36 146.783,23 24.463,87
1.9.9.9.12.2.1.01 [Onus de Sucumbéncia - Principal 01/ 110.0000 69.000,00 273.297,67 327.957,20 54.659,53
1.9.9.9.49.2.1.01 [Receitas Eventuais 01/ 110.0000 700.000,00 1.125.649,52 1.350.779,42 225.129,90
1.7.1.151.2.1 Cota-Parte do Fundo de Participagao dos Municipios-Cotas Extraordinanias 01/ 110.0000 7.718.000,00 5.325.375,20 10.700.000,00 2.982.000,00
Eom. DE TENDENCIA DE EXCESSO DE ARRECADAGAO ATE OUTUBRO /2024 15.793.536,35
'OTAL DE TENDENCIA DE EXCESSO DE ARRECADACAQ + EXCESSO DE ARRECADACAO OBSERVADO 21.201.145,40
VALOR JA UTILIZADO, CONFORME LEI N2 5.699 DE 18/09/2024 14.160.000,00
SALDO DE EXCESS0 DE ARRECADACAO + EXCESSO DE ARRECADACAO OBSERVADO 7.041.145,40
VALOR UTILIZADO NESTE PROJETO DE LEI 7.000.000,00
ARRECADACAO ARRECADACAD TENDENCIA DA
PREVISAO INICIAL | ACUMULADAATE | PROJETADAATE |ARRECADAGAO ATE
10/2024 12/2024 12/2024
RECEITAS CORRENTES 511.424.927,42|  472.872.962,06| 558.100.875,39|  46.684.047,97
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LEI MUNICIPAL N° 5.718, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

D3 denominagdo de Rua “MARIA APARECIDA
FERNANDES” (VO LIA), a via publica que menciona.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
Fago saber que a Camara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Passa a denominar-se “MARIA APARECIDA FERNANDES” (VO LIA), 3
Rua 14, localizada no Loteamento Residencial PRIMORI, conforme o sugerido no

Oficio n® 131/2024, da Camara Municipal da Estancia Turistica de Guaratingueta.

Art. 2° O disposto no art. 1°, constitui justo tributo a llustre Cidadd@ Maria
Aparecida Fernandes, cujo curriculo integra o Oficio n® 131/2024, que ao longo de
sua vida prestou relevantes servigos a coletividade guaratinguetaense, a fazendo

credora desta representativa homenagem.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor, na data da sua publicag¢do.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA, aos onze dias do
més de dezembro de dois mil e vinte e quatro.

/ "{J ;I YA
/ dA
MF\PCUS AUGUSTIN SOLIVA
~ Prefeito Municipal _——
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)

|
f

= 'efr@&%wﬁ%mgeﬁmmmr*\\\
Secretérin TAunicipa!-da Administragdo e

I

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais n® LVIil.
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Guaratinguets - 5P

LEI MUNICIPAL N° 5.719, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

Da denominagdo de Avenida “MARIA PEREIRA DE
OLIVEIRA”, a via publica que menciona.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
Fago saber que a Camara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Passa a denominar-se “MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA”, a Avenida 3,
localizada no Loteamento Residencial PRIMORI, conforme o sugerido no Oficio n®

132/2024, da Camara Municipal da Estancia Turistica de Guaratingueta.

Art. 2° O disposto no art. 1°, constitui justo tributo a llustre Cidadd Maria
Pereira de Oliveira, cujo curriculo integra o Oficio n® 132/2024, que ao longo de sua
vida prestou relevantes servigos a coletividade guaratinguetaense, a fazendo credora

desta representativa homenagem.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor, na data da sua publicagdo.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA, aos onze dias do
més de dezembro de dois mil e vinte e quatro.

v { A /‘/
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA
Prefeito Municipal

=

FONYACLAN.SILVA-DO-AMARA i
Secretario Municipal da Admiinistragdo

5

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais n® LVIII.
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DECRETO N° 10.299, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

Quaratingueti - 3P

Dispde sobre abertura de crédito adicional suplementar
no Orgamento vigente.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Municipio da Estancia Turistica de Guaratinguetd, no uso das
atribui¢des do cargo e, especialmente na conformidade da Lei Municipal n® 5.485, de 30 de junho de 2023.

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito no valor de RS 4.597.022,98
(Quatro milhdes, quinhentos e noventa e sete mil, vinte e dois reais e noventa e oito centavos), a favor das Secretarias
abaixo discriminadas, suplementar as seguintes dotagdes do Orgamento vigente:

Ficha Unidade Or¢amentaria Unidade Executora Conta Valor
5(02.02 - GABINETE 02.02.01 - GABINETE DO PREFEITO E 3.3.90.39.00 RS 4.900,00
DEPENDENCIAS
33(02.03 - SEC. l\{lUN. DE PLANEJAMENTO E 02.03.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 RS 101.700,00
COORDENAGAO
38(02.03 - SEC. l\{IUN. DE PLANEJAMENTO E 02.03.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 500,00
COORDENAGAO
49| 02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 18.000,00
51{02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.47.00 RS 57.437,50
51|02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.47.00 RS 2.750,00
57(02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.2.90.21.00 RS 620.000,00
58(02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.6.90.71.00 RS 1.648.129,89
59|02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.91.00 RS 6.100,00
60 | 02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.6.90.91.00 RS 689.215,31
72 |02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 52.271,14
77|02.06 - SEC. MUN. DE JUSTICA E CIDADANIA 02.06.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 RS 185.500,00
104 | 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 RS 0,00
MUNICIPAIS
131{02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 R$ 392.000,00
MOBILIDADE URBANA
271|02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 803,89
278(02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 RS 7.371,00
279102.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 3.200,00
289(02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 14.768,25
299|02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 4.305,92
359 | 02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.39.00 RS 105.000,00
397|02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 RS 150.000,00
591 (02.16 - SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 1.283,00
602 |02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 RS 278.300,00
607 (02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 3.100,00
611|02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 63.000,00
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Ouarsingunts - 3P DECRETO N° 10.299, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024 -2-
616 | 02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 1.200,00
625 | 02.18 - SEC. MUN. DE INDUSTRIA, COMERCIO | 02.18.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 RS 60.550,00
E GESTAO DE CONVENIOS

626 | 02.18 - SEC. MUN. DE INDUSTRIA, COMERCIO | 02.18.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.13.00 R$ 7.600,00
E GESTAO DE CONVENIOS

647 | 02.20 - SEC. MUN. DE POLITICAS PUBLICA 02.20.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 RS 35.000,00
PARA MULHERES

785 | 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.92.00 RS 83.037,08

Total de Suplementagdes RS 4.597.022,98

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior sera coberto com recursos provenientes das anulagdes
da seguinte dotagdo orgamentaria:

Ficha Unidade Or¢amentaria Unidade Executora Conta Valor
5(02.02 - GABINETE 02.02.01 - GABINETE DO PREFEITO E 3.3.90.39.00 -R$ 39.250,00
DEPENDENCIAS
9(02.02 - GABINETE 02.02.01 - GABINETE DO PREFEITO E 3.3.90.39.00 -R$ 28.000,00
DEPENDENCIAS
11 {02.02 - GABINETE 02.02.03 - JUNTA DO SERVICO MILITAR 3.3.90.36.00 -R$ 920,00
14 02.02 - GABINETE 02.02.04 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 3.3.90.39.00 -R$ 10.400,00
27102.02 - GABINETE 02.02.06 - SERVIGO DE COMUNICACAO 3.3.90.39.00 -R$ 3.003,00
28 (02.02 - GABINETE 02.02.06 - SERVIGO DE COMUNICAGAO 4.4.90.52.00 -RS$ 425,00
32|02.03 - SEC. l\{lUN. DE PLANEJAMENTO E 02.03.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 13.000,00
COORDENAGAO
38(02.03 - SEC. l\{lUN. DE PLANEJAMENTO E 02.03.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 21.000,00
COORDENAGAO
39|02.03 - SEC. I\{IUN. DE PLANEJAMENTO E 02.03.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 190,00
COORDENACAO
42|02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 10.000,00
43102.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 -R$ 30.000,00
441 02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.13.00 -R$ 29.650,00
47|02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 3.450,00
48|02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.36.00 -R$ 21.600,00
49| 02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 35.390,00
58(02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.6.90.71.00 -R$ 18.000,00
61|02.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 9.9.99.99.00 -R$ 53.437,50
63| 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 5.000,00
64 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.01.00 -R$ 80.000,00
67 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.13.00 -R$ 80.000,00
72 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 48.200,00
74 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 85.000,00
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75 | 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 2.205,00
76| 02.06 - SEC. MUN. DE JUSTICA E CIDADANIA 02.06.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 13.986,00
80| 02.06 - SEC. MUN. DE JUSTICA E CIDADANIA 02.06.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 7.107,00
81)02.06 - SEC. MUN. DE JUSTICA E CIDADANIA 02.06.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.36.00 -R$ 19.974,00
82 02.06 - SEC. MUN. DE JUSTICA E CIDADANIA 02.06.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 9.892,00
8302.06 - SEC. MUN. DE JUSTICA E CIDADANIA 02.06.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.40.00 -R$ 144.798,00
8402.06 - SEC. MUN. DE JUSTICA E CIDADANIA 02.06.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 30.295,02
85 |02.06 - SEC. MUN. DE JUSTICA E CIDADANIA 02.06.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 5.478,00
86 02.06 - SEC. MUN. DE JUSTICA E CIDADANIA 02.06.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 28.526,00
89 02.06 - SEC. MUN. DE JUSTICA E CIDADANIA 02.06.02 - FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS 4.4.90.52.00 -R$ 14.008,00
90| 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 -R$ 400.000,00
MUNICIPAIS
91|02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.13.00 -R$ 400.000,00
MUNICIPAIS
92 |02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 60.106,50
MUNICIPAIS
102 | 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 120.000,00
MUNICIPAIS
103 | 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -RS$ 6.716,00
MUNICIPAIS
104 | 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 81.774,00
MUNICIPAIS
119|02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -RS 8.828,00
MUNICIPAIS
123 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 118.148,00
MUNICIPAIS
128 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 207.644,00
MOBILIDADE URBANA
135 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.36.00 -R$ 5.545,00
MOBILIDADE URBANA
136 | 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 24.568,00
MOBILIDADE URBANA
137|02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 341,00
MOBILIDADE URBANA
139 | 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 36.651,00
MOBILIDADE URBANA
140 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -RS$ 6.696,90
MOBILIDADE URBANA
141 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 19.629,00
MOBILIDADE URBANA
142 |02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 6.167,84
MOBILIDADE URBANA
143 | 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 1.034,10
MOBILIDADE URBANA
152 | 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 270.900,00
MOBILIDADE URBANA
155|02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 118.897,00
MOBILIDADE URBANA
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157 | 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 341,00
MOBILIDADE URBANA
159 | 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 69.210,00
MOBILIDADE URBANA
161 |02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 341,00
MOBILIDADE URBANA
180 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCACAO 02.09.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.94.00 -R$ 5.200,00
182 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.14.00 -R$ 2.600,00
186 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 5.474,00
188 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 2.720,00
194 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.02 - SERVICO DE EDUC. FUNDAMENTAL 3.3.90.08.00 -R$ 4.940,00
196 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.02 - SERVICO DE EDUC. FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00 -R$ 2.611,00
202 |02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.02 - SERVICO DE EDUC. FUNDAMENTAL 4.4.90.52.00 -R$ 42.939,00
206 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.02 - SERVICO DE EDUC. FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00 -R$ 5.200,00
208 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.02 - SERVICO DE EDUC. FUNDAMENTAL 3.3.90.39.00 -R$ 14.484,00
210 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.02 - SERVICO DE EDUC. FUNDAMENTAL 4.4.90.52.00 -R$ 16.857,86
215 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.02 - SERVICO DE EDUC. FUNDAMENTAL 3.1.90.94.00 -R$ 5.200,00
22502.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 - EDUC. INFANTIL - CRECHE E PRE ESCOLA  |3.3.90.08.00 -R$ 2.600,00
228 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 - EDUC. INFANTIL - CRECHE E PRE ESCOLA | 3.3.90.36.00 -R$ 3.838,00
229{02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 - EDUC. INFANTIL - CRECHE E PRE ESCOLA |3.3.90.39.00 -R$ 36.193,00
231{02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 - EDUC. INFANTIL - CRECHE E PRE ESCOLA |4.4.90.52.00 -R$ 10.000,00
232{02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 - EDUC. INFANTIL - CRECHE E PRE ESCOLA | 3.3.90.08.00 -R$ 2.600,00
236|02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 - EDUC. INFANTIL - CRECHE E PRE ESCOLA | 3.3.90.36.00 -R$ 2.600,00
239 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 - EDUC. INFANTIL - CRECHE E PRE ESCOLA | 4.4.90.52.00 -R$ 20.000,00
244 |02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 - EDUC. INFANTIL - CRECHE E PRE ESCOLA  |3.1.90.94.00 -R$ 2.600,00
248 |02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.04 - EDUC. INFANTIL - CRECHE E PRE ESCOLA |3.1.90.94.00 -R$ 2.600,00
270 02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 3.600,00
271)02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 1.000,00
273)02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 4.188,00
277)02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 12.400,00
279)02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 4.000,00
279 {02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 238,62
281 (02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 11.046,27
288|02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 20.000,00
289|02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 15.263,00
290|02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 760,00
292|02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 920,00
293|02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 4.269,92
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294102.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 647,00
295|02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 1.900,00
296 02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.50.43.00 -R$ 68,00
297)02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 744,00
299 (02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 38.197,25
301 {02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 143.313,00
309 [02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 600,00
32102.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 40.000,00
33502.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.39.00 -R$ 105.000,00
393 (02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 8.000,00
39402.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 16.961,00
395|02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 13.693,00
400 | 02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.36.00 -R$ 10.400,00
401 02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 22.191,00
403 | 02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 500,00
404 | 02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 34.830,00
405 | 02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 30.205,00
406 | 02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 9.546,00
411{02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 2.036,63
419 (02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 6.218,00
426 (02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 10.004,00
427 (02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 700,00
430 (02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 5.846,00
432 (02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 10.143,00
450 (02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 -R$ 26.403,00
502 | 02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.50.39.00 -R$ 27.205,00
522(02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 -R$ 4.160,00
564 | 02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.04 - FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA | 3.3.90.30.00 -R$ 3.744,00

IDOSA
566 | 02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.04 - FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA | 3.3.90.39.00 -R$ 3.120,00
IDOSA
567|02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.04 - FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA | 4.4.90.52.00 -R$ 6.000,00
IDOSA
573102.15- ?EC. MUN. DE GOVERNO E GESTAO 02.15.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 3.000,00
ESTRATEGICA
574102.15 - ?ECA MUN. DE GOVERNO E GESTAO 02.15.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 79,00
ESTRATEGICA
577|02.15 - ?EC. MUN. DE GOVERNO E GESTAO 02.15.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 21.870,00
ESTRATEGICA
579(02.15- ?EC. MUN. DE GOVERNO E GESTAO 02.15.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 3.523,00
ESTRATEGICA
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584 |02.16 - SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 1.283,00
589 |02.16 - SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 15.000,00
590 | 02.16 - SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.36.00 -R$ 6.100,00
591(02.16 - SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 4.100,00
593 |02.16 - SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 5,25
601 |02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 1.400,00
605 | 02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 5.000,00
607 | 02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 4.000,00
609 | 02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 1.135,00
611 |02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 16.694,00
612 |02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 166,00
61802.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 1.200,00
619|02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 25.000,00
620|02.17 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE 02.17.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 300,00
629 |02.18 - SEC. MUN. DE INDUSTRIA, COMERCIO | 02.18.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 1.000,00
E GESTAO DE CONVENIOS

630 | 02.18 - SEC. MUN. DE INDUSTRIA, COMERCIO | 02.18.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 3.498,00
E GESTAO DE CONVENIOS

639(02.19 - SEC. MUN. DE RELAGOES 02.19.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 -R$ 80.000,00
INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

640 | 02.19 - SEC. MUN. DE RELAGOES 02.19.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.13.00 -R$ 80.000,00
INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

641(02.19 - SEC. MUN. DE RELAGOES 02.19.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 4.762,00
INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

642 |02.19 - SEC. MUN. DE RELAGOES 02.19.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 17.483,00
INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

643 (02.19 - SEC. MUN. DE RELAGOES 02.19.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 9.000,00
INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

651{02.20 - SEC. MUN. DE POLITICAS PUBLICA 02.20.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.36.00 -R$ 400,00
PARA MULHERES

652 |02.20 - SEC. MUN. DE POLITICAS PUBLICA 02.20.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 600,00
PARA MULHERES

653 | 02.20 - SEC. MUN. DE POLITICAS PUBLICA 02.20.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 501,00
PARA MULHERES

660 | 02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 4.070,00

697 | 02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.39.00 -R$ 20.000,00

704 02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.30.00 -R$ 6.500,00

705 |02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.3.90.39.00 -R$ 2.600,00

706 | 02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 4.4.90.52.00 -RS$ 53.574,32

715|02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIGOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 100.942,00
MUNICIPAIS

717 | 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANGA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 7.949,00
MOBILIDADE URBANA

Rua Aluisio José de Castro, n® 147 - Chacara Selles - Guaratingueta - SP — Tel.: (12) 3128.2800
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DECRETO N° 10.299, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024 -7-
749 | 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIGOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -RS 148.694,00
MUNICIPAIS
765 | 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 93.554,00
MUNICIPAIS
810 | 02.12 - SEC. MUN. DE SAUDE 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 145.000,00

Total de anulacdes -R$ 4.597.022,98
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA, aos dezenove dias do més de
novembro de dois mil e vinte e quatro.

MARCUS AUGUSTIN Assinado de forma digital

SOLIVA:0192398083 por MARCUS AUGUSTIN
1 SOLIVA:01923980831

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA
PREFEITO MUNICIPAL

TANIA MARA REIS DE Assinado de forma digital por

TANIA MARA REIS DE SOUZA
SOUZA RODRIGUES DA~ pANAMIA

SILVA:08340114840 SILVA:08340114840

TANIA MARA REIS DE S. RODRIGUES DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Registrado no Livro de Decretos Municipais n® LVIII.
Secdo de Secretaria e Expediente.
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L
Guaratinguets - 5P

DECRET

Dispde sobre abertura de crédito adicional suplementar
no Orgamento vigente.

DECRETO N° 10.298, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Municipio da Estancia Turistica de Guaratinguetd, no uso das

atribuigdes do cargo e, especialmente na conformidade da Lei Municipal n° 5.556, de 28 de novembro de 2023.

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito no valor de R$ 412.709,67
(Quatrocentos e doze mil, setecentos e nove reais e sessenta e sete centavos) a favor das Secretarias abaixo discrimina-

das, suplementar as seguintes dotagdes do Orgamento vigente:

Ficha Unidade Or¢amentaria Unidade Executora Conta Valor
38(02.03 - SEC. I\iIUN. DE PLANEJAMENTO E 02.03.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 4.000,00
COORDENACAO
75 | 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 RS 100,00
95 [ 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.93.00 RS 276,00
MUNICIPAIS
117 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 RS 1.744.265,89
MUNICIPAIS
125 02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 RS 630.168,90
MUNICIPAIS
142 | 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANCA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 20.000,00
MOBILIDADE URBANA
181 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.08.00 R$ 10.000,00
293|02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 3.000,00
407 |02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 RS 2.500,00
463 |02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL |3.3.90.30.00 RS 1.700,00
586 | 02.16 - SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.11.00 RS 100.000,00
591|02.16 - SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 RS 8.400,00
658 | 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.93.00 RS 880,00
822 |02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.05 - FUND. MAN. DES. ENSINO BASICO 3.3.90.08.00 RS 5.000,00
828|02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL |3.3.90.32.00 R$ 21.702,46

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior sera coberto com recursos provenientes das anulagdes

da seguinte dotag@o or¢amentaria:

Total de Suplementacdes RS 412.709,67

MOBILIDADE URBANA

Ficha Unidade Orcamentaria Unidade Executora Conta Valor
36 | 02.03 - SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E 02.03.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 4.000,00
COORDENAGAO
74| 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 980,00
92{02.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 276,00
MUNICIPAIS
141 | 02.08 - SEC. MUN. DE SEGURANGA E 02.08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 20.000,00

Rua Aluisio José de Castro, n® 147 - Chacara Selles - Guaratingueta - SP — Tel.: (12) 3128.2800
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DECRETO

A

Guarntingusta - 5P DECRETO N° 10.298, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024 -2-
186 | 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 10.000,00
249 02.09 - SEC. MUN. DE EDUCAGAO 02.09.05 - FUND. MAN. DES. ENSINO BASICO 3.1.90.04.00 -R$ 5.000,00
292|02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 3.000,00
406 | 02.13 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 2.500,00
464 |02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL |3.3.90.36.00 -R$ 1.700,00
587102.16 - SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.1.90.13.00 -R$ 100.000,00
589 (02.16 - SEC. MUN. DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 8.400,00
714102.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 1.744.265,89
MUNICIPAIS

754102.07 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 630.168,90
MUNICIPAIS

801|02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL |3.3.90.30.00 -R$ 21.702,46

Total de Anulacdes — RS 412.709,67

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA, aos dezenove dias do més de
novembro de dois mil e vinte e quatro.

Assinado de forma digital
MARCUS AUGUSTIN
SOLIVA:01923980831 P21 MARCUS AUGUSTIN
SOLIVA:01923980831

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA

PREFEITO MUNICIPAL
TANIA MARA REIS DE Assinado de forma digital por TANIA
SOUZA RODRIGUES DA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES
SILVA:08340114840 DA SILVA:08340114840

TANIA MARA REIS DE S. RODRIGUES DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Registrado no Livro de Decretos Municipais n® LVIIL.
Segdo de Secretaria de Expediente

Rua Aluisio José de Castro, n® 147 - Chacara Selles - Guaratingueta - SP — Tel.: (12) 3128.2800 1 4
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TERMO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTAI\JCIA
TURISTICA DE GUARATINGUETA

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAGCAOQO

Nos Termos da Lei Municipal n® 5.011/2019, o(a)(s) Secretario(a)
(s) abaixo identificado(a)(s), no uso de suas atribuigées que Ihe sao conferidas
pela legislagdo em vigor, Lei n® 14.133/2021, resolve(m):

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitagio nestes termos:

a)- Processo: PREGAO ELETRONICO N° 143/2024

b)- Objeto; REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA CONTRATAGCAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
REMOGAO COM AMBULANCIA (TIPO B) E SERVIGOS DE AMBULANCIA
DE SUPORTE AVANGADO (TIPO D), COM EQUIPE OPERACIONAL DE 01
MOTORISTA SOCORRISTA, 01 ENFERMEIRO E 02 MEDICOS PARA
ATENDIMENTO A DIVERSOS EVENTOS E COMPETICOES PROMOVIDOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.

Empresa(s) vencedora(s):
